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Cahit TELCİ∗ 
 
 
Yıllar önce, o yılların gençleri arkadaşlarımızla beraber, Prof. Dr. İsmail 

Aka hocamız için bir armağan kitap hazırlamayı düşünmüştük. Bu tasavvur 
1999 yılında Prof. Dr. İsmail Aka Armağanı adlı kitap ile gerçekleşmiş idi. 
Gerçi takip eden zamanlarda armağan yayımlanması bir furya halini aldı ve 
aslında bilime hizmet etmiş kişilerin hayattayken yine bilimsel bir faaliyet ile 
takdir edilmelerinden başka bir anlamı olmayan ve olmaması gereken 
armağanlar, gerekli gereksiz, aman şu da armağansız kalmasın, aman beni de 
armağansız bırakmayın gibi bir anlayışa kurban edilmiş idi. Kendisine armağan 
hazırlatan kimseleri de gördük. 

Bizim hazırlama gayreti içinde olduğumuz armağandan da hocanın bir 
zaman sonra haberi olmuş idi. Ancak kendisi, bu faaliyetin içerisinde 
bulunmamıştı. Hoca bizlerin böyle bir faaliyet içinde olduğunu biliyordu. Bizler 
de onun bunu bildiğini biliyorduk. Ancak hiç kimse bildiğini son ana kadar açık 
etmiyordu. İşte süreçte Prof. Dr. İsmail Aka Armağanı için haddim olmayarak 
bir tarih düşürmeye çalışmıştım.  

Elbette, serde gençlik, etrafta ağyar, yazdığımda övgü, millette de ağız 
vardı. Hâsılı o tarihte bu hissî satırları ortaya dökmemiş idik. Şimdi Sayın 
İsmail Aka Hocamız emekli oldu. Kimse bize bir ithamda da bulunamaz. 
Dolayısıyla bu hissî satırları şimdinin gençlerinin bir hatıra dergisinde 
neşretmekte beis görmem. Hoş artık düşülen tarihin bir anlamı kalmadı. Ancak 
bu da kusurlarımızdan bir tanesi olsun. 

 
 
 
 
 

                                                 
∗ Yard. Doç. Dr., Celal Bayar Üniversitesi Tarih Bölümü.  
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İSMAİL AKA’YA 
 

Etrafta vâr idi nice hoca keyfe mâ yeşa 
Heyhât,  gayretşiâr-ı millet olubdur Aka 

 
Hüdâyi nâbit idi, el-ân ekser ulemâ 

Yetişdi şükr, bağ-ı 'ilmde bir kibâr Aka 
 

Kapusıydı ol ilmin Ali el- Murtaza 
Yükselir burcunda bir sancak olub Aka 

 
Gururu olsun tarih kibri yok idi asla 
Nihâyet bir Armağan ile anıldı Aka 

1416 
 

Cahit Telci 
 
Hoca, ilmi hassasiyetinin ve min gayri haddin ifade edebileceğim 

sahasındaki haklı konumunun yanında, herkes de bilir ki sıratında müstakim bir 
milliyetperverdir. Hoş O bu fikirleri yüzünden az sıkıntı görmemiş, yalnız 
bırakılmamış, daha İzmir macerasının başlaması sırasında az iftiralara 
uğramamış, aynı mesleği yapan kişiler tarafından iftira kampanyası mahsulü 
hezeyanlarla dolu mektuplar sağa sola az gönderilmemiş idi. Bütün bunlara 
rağmen O, zamâne uleması gibi hiç kıvırmadı, fikirlerinde tereddüt göstermedi. 
Rumeli köklerinden almış olduğu kuvvet ve vakarla serhad kalesindeki bir nefer 
gibi sabit kadem oldu. 

Prof. Dr. İsmail Aka Hoca ilmî hassasiyet ve ciddiyetinin yanında tevazu 
sahibi kişiliği ile de dikkat çeker. O, odasına gelen herkesi, misafir, sekreter, 
öğrenci her kim olursa olsun, ayakta karşılar ve kapıya kadar uğurlar. 

Hoca’nın hoş huylarından bir tanesi, çaya, kahveye düşkün olmaması idi. 
Hele gençlerin öğlen saatlerini biraz tecavüz eden çay, kahve, sigara, 
muhabbetlerine hayli kızardı. Bir gün biz yine bu halde duman altı iken, 
kantinin ucundan, işte kıstırdım sizi demek ister gibi bakıp, kafasını manalı 
manalı sallayıp gidişi yok muydu, unutulur gibi değildir.  
 

 


